МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
БОЛЬШЕАТМАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Черлакского муниципального района Омской области
№ 27 от 27 июня 2024
Администрация Большеатмасского сельского поселения

 СОВЕТ БОЛЬШЕАТМАССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
От  июня 2024 года № 25

с. Большой Атмас, Черлакский район,

Омская область

О внесении изменений в Решение Совета Большеатмасского сельского поселения № 43 от 22.10.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

Совет Большеатмасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решении Совета Большеатмасского сельского поселения № 43 от 22.10.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее – Положение):

1.1. Абзац 1подпункта 1 пункта 2 Положения исключить.
1.2. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильной дороги.».

1.3. Пункт 8 Положения дополнить подпунктами 5,6,7 следующего содержания:

«5) меры стимулирования добросовестности;

6) самообследование;

7) профилактический визит.».

1.4. Пункт 29 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) временной нетрудоспособности.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Большеатмасского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Большеатмасского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета Большеатмасского

сельского поселения Черлакского

муниципального района Омской области                                               Н.И. Васькова

Глава Большеатмасского сельского поселения

Черлакского муниципального района

Омской области

С.В. Одинокий

СОВЕТ БОЛЬШЕАТМАССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2024 г. № 26

с. Большой Атмас, Черлакский район

Омская область

О выражении согласия населения на преобразование Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Черлакского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 07 июня 2024 года,

Совет Большеатмасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на преобразование Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области путем его объединения с

Черлакским муниципальным районом Омской области, Елизаветинским сельским поселением Черлакского муниципального района Омской области, Иртышским сельским поселением Черлакского муниципального района Омской области, Краснооктябрьским сельским поселением Черлакского муниципального района Омской области, Курумбельским сельским поселением Черлакского муниципального района Омской области, Медетским сельским поселением Черлакского муниципального района Омской области, Николаевским сельским поселением Черлакского муниципального района Омской области, Солянским сельским поселением Черлакского муниципального района Омской области, Татарским сельским поселением Черлакского муниципального района Омской области, Южно-Подольским сельским поселением Черлакского муниципального района Омской области, Черлакским городским поселением Черлакского муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Черлакский район Омской области», административный центр – р.п.Черлак.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник Большеатмасского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета Большеатмасского

сельского поселения

	Н.И. Васькова

Глава Большеатмасского

сельского поселения

      С.В. Одинокий

Ответственный за выпуск: Снеткова С.С.
Газета является официальным печатным

Адрес редакции:

изданием администрации Большеатмасского

646274,Омская область, Черлакский

сельского поселения.

район, с. Большой Атмас, ул. Зеленая,59Б

Способ распространения: бесплатно

тел/факс:  8(38153)5-53-25

Форма распространения: свободно

                                                                                                                                                             ТИРАЖ:50